Şafi' el-Haşimi el-Kuraşi el-Muttalibi'dir. Lakabı ise Ebu Abdullah'tır. Şafii'nin nesebinde geçen Haşim adındaki kişi, Peygamber (s.a.v.)'in dedesi olan Haşim değildir. Zira peygamber (s.a.v.)'in dedesi: Haşim b. Abdi Menaf'tır. Şafii'nin nesebinde geçen Haşim ise; Haşim b. Abdi Menaf'ın kardeşi oğludur¹. Şafii; hicri 150 (m. 767) senesinde Gazze'de doğdu. Gazze Filistin topraklarındadır². İki defa Bağdat'ı ziyaret ettikten sonra, hicri 199 senesinde Mısır'a gitti ve hicri 204 (m. 820)'de Kahire'de 54 yaşında vefat etti.³ Kabri Kahire'de maruf olup büyük bir türbe içindedir. Doğumundan kısa bir süre sonra babası vefat etmiştir. Annesi onu iki yaşında iken asıl memleketleri olan Mekke'ye götürmüş ve orada büyütülmüştür.⁴

Şafii ve Arap Edebiyatı